公司于 2023年 11月 30日召开第五届董事会第二十八次会议、第五届监事会第二十七次会议，审议通过了《关于终止 2023

年度向特定对象发行 A 股股票事项的议案》。公司自发布本次向特定对象发行股票方案以来，一直与相关各方积极推进相

关工作。近期，由于市场环境的变化，经与相关各方充分沟通及审慎分析，综合考虑公司实际情况和资本市场及相关政策

变化因素，为维护全体股东的利益，公司决定终止 2023 年度向特定对象发行 A 股股票事项。具体详见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn（2023-083）。

公司于 2023 年 12 月 22 日召开第五届董事会第二十九次会议、第五届监事会第二十八次会议，审议通过了公司 2023 年度

向特定对象发行 A 股股票并在创业板上市方案的相关议案。公司拟向特定对象发行不超过 16,849,394 股（含 16,849,394

股）股票，募集资金总额不超过 29,200.00 万元（含 29,200.00 万元）,发行对象青岛朗进集团有限公司拟以现金方式认购

公司本次发行的股票。公司于 2024 年 1 月 10 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了公司 2023 年度向特定对象

发行 A 股股票并在创业板上市方案的相关议案。具体详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn（2023-088）。

公司已于 2024年 3月 2日向深圳证券交易所提交公司 2023年度向特定对象发行 A股股票并在创业板上市方案的相关资料，

深圳证券交易所受理中。

（三）公司持股 5%以上股东浙江省经济建设投资有限公司拟通过公开征集转让的方式协议转让其持有的公司不超过

12,000,000 股 股 份 ， 占 公 司 总 股 本 的 13.06% ， 转 让 价 格 不 低 于 21.65 元 / 股 。 具 体 详 见 巨 潮 资 讯 网

http://www.cninfo.com.cn（2023-076、2023-085 等）。目前浙江省经济建设投资有限公司公开征集转让工作正在积极推

动中。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn（2023-038
http://www.cninfo.com.cn（2023-038
http://www.cninfo.com.cn（2023-076、2023-085

山东朗进科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

101

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,112,56

2
1.22% 264,095 0 0 -351,458 -87,363

1,025,19

9
1.12%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

1,112,56

2
1.22% 264,095 0 0 -351,458 -87,363

1,025,19

9
1.12%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

1,112,56

2
1.22% 264,095 0 0 -351,458 -87,363

1,025,19

9
1.12%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

89,822,3

88
98.78% 685,405 0 0 344,458

1,029,86

3

90,852,2

51
98.88%

1、人

民币普通

股

89,822,3

88
98.78% 685,405 0 0 344,458

1,029,86

3

90,852,2

51
98.88%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

山东朗进科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

102

他

三、股份

总数

90,934,9

50
100.00% 949,500 0 0 -7,000 942,500

91,877,4

50
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据《山东朗进科技股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）》，公司股权激励授予的 2 名激励对象离职，

已不符合激励资格，公司对其已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票共计 7,000 股进行回购注销。公司于 2023 年 2月

9 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销。本次回购注销完成后，公司总股本由 90,934,950 股变更

为 90,927,950 股。

2、公司授予 105 名激励对象第二类限制性股票共计 949,500 股，其中第一批 750,375 股股票完成登记工作并于 2023 年 3

月 21 日上市流通，公司总股本由 90,927,950 股增加至 91,678,325 股。第二类限制性股票第二批 199,125 股股票完成登记

工作于 2023年 10 月 11 日上市流通，公司总股本将由 91,678,325 股增加至 91,877,450 股。

3、公司办理了 2020 年限制性股票激励计划第一类限制性股票第三个解除限售期股份上市流通手续，共解除限售股份数量

为 419,000 股, 上市流通日为 2023 年 12 月 7 日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 11 月 28 日，公司召开第五届董事会第十九次会议与第五届监事会第十八次会议，审议通过了《关于回购注销

[…]

年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司变更注册资本并修改公司章程的议案》，第二类限制性股票第二批

199,125 股股票完成登记工作于 2023 年 10 月 11 日上市流通，公司总股本由 91,678,325 股增加至 91,877,450 股。

3、公司于 2023 年 11 月 27 日召开了第五届董事会第二十七次会议和第五届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于公

司 2020 年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》，公司董事会认为 2020 年限制性股票激励计

划第三个解除限售期解除限售条件已成就，公司办理 2020 年限制性股票激励计划第一类限制性股票第三个解除限售期股份

上市流通手续，共解除限售股份数量为 419,000 股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

1、根据公司《激励计划》等相关规定，公司对 2 名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的合计 7,000 股限制性股票进行

回购注销。公司已于 2023年 2月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销。本次回购注销完成后，

公司总股本由 90,934,950 股变更为 90,927,950 股。

山东朗进科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

103

2、公司授予 105 名激励对象第二类限制性股票共计 949,500股，其中第一批 750,375 股股票完成登记工作并于 2023年 3

月 21 日上市流通，公司总股本由 90,927,950 股增加至 91,678,325 股。第二类限制性股票第二批 199,125 股股票完成登记

工作于 2023年 10 月 11 日上市流通，公司总股本由 91,678,325 股增加至 91,877,450 股。

3、公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了 2020 年限制性股票激励计划第一类限制性股票第三个解除限

售期股份上市流通手续，共解除限售股份数量为 419,000 股，上市流通日为 2023年 12 月 7 日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

财务指标 2023 年度

股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） -0.03 -0.03

稀释每股收益（元/股） -0.03 -0.03

归属于公司普通股股东的
每股净资产（元） 9.88 10.07

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

王绅宇 99,750 47,250 0 147,000 高管锁定股

股权激励股按公司股权激励管理办

法解除限售，高管股任期内按每年

25%解锁

李建勇 92,625 43,875 22,425 114,075 高管锁定股

股权激励股按公司股权激励管理办

法解除限售，高管股任期内按每年

25%解锁

王涛 220,125 43,875 0 264,000 高管锁定股

股权激励股按公司股权激励管理办

法解除限售，高管股任期内按每年

25%解锁

杜宝军 86,250 0 0 86,250 高管锁定股 高管股任期内按每年 25%解锁

岳小鹤 60,562 28,687 0 89,249 高管锁定股

股权激励股按公司股权激励管理办

法解除限售，高管股任期内按每年

25%解锁

张永利 123,000 40,500 22,500 141,000 高管锁定股

股权激励股按公司股权激励管理办

法解除限售，高管股任期内按每年

25%解锁

张进 35,625 16,875 6,750 45,750 高管锁定股

股权激励股按公司股权激励管理办

法解除限售，高管股任期内按每年

25%解锁

卢洪卫 121,125 57,375 44,625 133,875 高管锁定股

离职后锁定至 2023 年 5 月 3 日，

此外在 2024 年 3 月 11 日前按持有

股份总数的 25%解除锁定，其余

75%自动锁定。

股权激励股按公司股权激励管理办

法解除限售，高管股任期内按每年

25%解锁

其他股权激

励对象
273,500 0 269,500 4,000

股权激励限

售股

股权激励股按公司股权激励管理办

法解除限售

山东朗进科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

104

合计 1,112,562 278,437 365,800 1,025,199 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内，公司股份总数及股东结构均发生了变化，具体变化情况详见本报告“第七节 股份变动及股东情况”之“一、股

份变动情况”；公司资产和负债结构的变动情况详见“第十节 财务报告”相关部分。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

10,119

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

9,876

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有

特别

表决

权股

份的

股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份